
российская федерация

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕРДЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

11-Е ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2024 года № 11/1

Об утверждении структуры 
Администрации Бердянского 
муниципального округа в новой редакции

В соответствии со статьями 35, 37 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бердянский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Администрации Бердянского муниципального округа 

согласно приложения.
2. Решение 15-го очередного заседания 1-го созыва Бердянского окружного 

Совета депутатов от 01.11.2024 № 15/7 «Об утверждении структуры 
Администрации Бердянского муниципального округа в новой редакции», 
признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель
Бердянского окружного
Совета депутатов



 

Глава Бердянского муниципального округа

Отдел 

правового 

обеспечен

ия                  

4 ед

Сектор 

муниципа

льной 

службы             

1 ед

Приложение                                                                                                              

Утверждено                                                                                   

Решением 11 внеочередного 

заседания I созыва                                                                                                                                                                                              

Бердянского окружного Совета 

депутатов                                                                                                         

от  20 декабря 2024года  № 11/1                                                      

Первый 

заместитель главы                                                                                                              

1 ед

Заместитель главы по 

вопросам экономики, 

финансов и 

муниципального 

контроля                              

1 ед

Заместитель главы по  

вопросам АПК,  

земельных отношений, 

управления 

имуществом                                                   

1ед

Территориальный 

отдел Андреевской 

группы сѐл                                                

3 ед

Управление правового 

обеспечения и 

муниципальной службы                                                              

1 ед

Отдел по работе с 

обращениями 

граждан и 

делопроизводству                                                                       

9 ед                                       

Отдел по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

чрезвычайных 

ситуаций, 

гражданской 

обороны  

населения,  

взаимодействия с 

правоохранительны

ми органами и 

мобилизационной 

работы                                                                           

4 ед

Отдел опеки и 

попечительства, 

социальной защиты 

населения                                                          

5 ед

Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав                          

1 ед                

Отдел культуры, 

молодежной 

политики, спорта и 

туризма                                           

3 ед

Финансово-

экономический отдел                                                         

4 ед

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом                                     

3 ед

Территориальный 

отдел Берестовской 

группы сѐл                                                                

2 ед

Отдел по вопросам 

ЖКХ                                     

4 ед

Сектор по вопросам 

торговли, 

предоставления 

административных 

услуг и  

муниципального 

контроля                                                       

2 ед

Отдел по вопросам 

АПК и земельных 

отношений                                                      

5 ед

Территориальный 

отдел Дмитровской 

группы сѐл                                         

3 ед

Сектор по вопросам 

транспорта, связи и 

дорожной 

деятельности                

2 ед

Территориальный 

сектор группы сѐл 

Нововасильевка и 

Луначарское                                                

2 ед

Сектор по вопросам 

архитектуры и 

градостроительства    

3 ед

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности                 

5 ед

Архивный отдел 

(муниципальный 

архив)                                                  

2 ед

Территориальный 

отдел Осипенковской 

группы сѐл                                   

3 ед


